MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA - CEAD
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP: 64049-550

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL Nº 102/2025, de 28 de Julho de 2025

CONSULTA À COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A
DISTÂNCIA - CEAD, PARA SUBSIDIAR A ESCOLHA DE COORDENADOR(A) E
SUBCOORDENADOR(A) DO CURSO DE GESTÃO DE DADOS - BIÊNIO 2025-2027

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 144, de 22 de julho de 2025 do Centro de
Educação Aberta e a Distância, da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuições
legais, torna público a Homologação das inscrições para a eleição para Coordenador(a) e
Subcoordenador(a) do Curso de Graduação em Gestão de Dados, com base na Resolução
CONSUN/UFPI nº 316/2025, de 17 de junho de 2025, com a candidatura das seguintes chapas:

Chapa Cargo Candidato Resultado

Gestão e Ação

Coordenadora Patricia Medyna
Lauritzen de Lucena
Drumond

Deferido

Subcoordenador Wener Borges de
Sampaio

Teresina, 06 de Julho de 2025.

Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento
Presidente da Comissão

Profa. Dra. Lívia Fernanda Nery da Silva
Membro

Prof. Dr. Juscelino Francisco do Nascimento                          Profa. Elys Raquel Andrade Ferreira Borges
                             Membro                                                                                            Membro

Leda Mara Barreto Cavalcante                                                Amanda Letícia Pereira Medeiros
              Técnica Administrativa                                                                     Representação discente

Comissão Eleitoral:
Francisco de Assis de Sousa Nascimento – Presidente
Lívia Fernanda Nery da Silva – Membro docente
Francisco Juscelino do Nascimento - membro docente
Elys Raquel Andrade Ferreira Borges - Membro docente
Leda Mara Barreto Cavalcante - técnica administrativa
Amanda Letícia Pereira Medeiros - representante discente

		2025-08-06T18:12:25-0300